[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
06.04.2017                                                                                                                  № 466
О внесении изменений в Положение о единой аттестационной комиссии городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы  городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 27.12.2016 № 440

В соответствии со статьями 17, 17.1 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение о единой аттестационной комиссии городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы  городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2016 № 440  (в ред. от 22.02.2017 № 451) (далее – положение), следующие изменения:
1.1.  Пункт 4.5. раздела 4. «Состав и структура комиссии» положения изложить в следующей редакции:

1.2.
«4.5. На период аттестации муниципальный служащий, или его непосредственный руководитель, которые являются членами Комиссии, не могут принимать участие в голосовании, решение принимается в их отсутствие.».
1.3. Пункт 5.8. раздела 5. «Порядок работы комиссии по проведению аттестации» положения изложить в следующей редакции:
«5.8. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, в отсутствии аттестуемого и его непосредственного руководителя. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

В том случае, если муниципальный служащий или его непосредственный руководитель являются членами Комиссии, то в протоколе заседания и аттестационном листе необходимо сделать соответствующие отметки о приостановлении членства муниципального служащего (его непосредственного руководителя) в Комиссии.

По результатам аттестации муниципального служащего Комиссией принимается  одно из следующих решений:

1) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

2) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.».
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                        Е.А.Лебеднова